







Casa de Saude „Sao Francisco”

DOM ZDROWIA - KLINIKA PRYWATNA DR. JORGE MEYER FILHO

Rua Sao Francisco N 25 - Curitiba

Specjalność: operacje, leczenie chorób kobiecych, pomoc przy porodach...



SKLAD NASION I JARZYN w składzie SEMENTEIRA Travessa Oliveira Bello Nr 33 A. H. & Cia

Bank Francusko - Wloski dla Poludniowej Ameryki

KAPITAL ZAKLADCZY 100.000.000.00 KAPITAL REZERWOWY 126.000.000.00

Filje: Buenos Aires, Rosario de Santa Fe, Valparaiso, Curitiba, Sao Paulo...

Wiadomo, że przekazy pieniężne do Polski nie są już obecnie dokonywane przez konsulaty.

Znana instytucja bankowa, postanowila ulatwić tutejszej kolonii polskiej przesyłki pieniężne do Polski...

Ulica 1° de Março - róg 15 de Novembro Caixa Postal 0 - Curitiba - Parana.

„A Vencedora”

Fabryka cukierków i karmelków w najlepszych gatunkach i w papierki owijanych.

Cukierki malinowe, kokosowe, mietlowe, cytrynowe, ananasowe, truskawkowe...

APTEKA HUMANITARIA - DROGARIA

Rua Dr. Trajano Reis N 3 - Curitiba

Wszelki wybór lekarstw i preparatów krajowych i zagranicznych...

Recepty lekarskie załatwia się szybko i sumiennie.

Smierc Mrówkom

FORMICIDA w proszku jest jedynym środkiem, obronnym, waszych ogródków i pól przeciw atakom mrówek.

Można kupić we wszystkich sklepach Dostawca na Stan:

Jan Woźniak Rua Comendador Araujo 271 CURITYBA

Drzewo do Budowli

Ludovico Bührer, który posiada skład drzewa przy Rua Visconde de Guarapuava N 171...

W powyższej wspomnianym składzie znajdują zawsze budowniczy, stolarze i cieśle...

Apteka Tell

DROGARIA Sigel Etzel & Cia.

Lekarstwa i preparaty krajowe i zagraniczne.

Vermicida Tell wróg robaków i giist Farby Tell najlepsze do farbowania ubrań i sukienek.

Formento Tell ekonomiczne drożdże do ciasta i naleba.

Recepty lekarskie załatwia się szybko i sumiennie.

BIURO ADWOKACKIE

Ludwika Wolskiego

Rua Brigadeiro Franco 28 CURITYBA

Poradnik dla LUDZI



poleca zażywać przeciw wszelkim chorobom tak zwany preparat Bayera

Cafiaspirina

który reguluje krew i wzmacnia chorego

Lekarze z całego świata polecają

to cenne lekarstwo CAFIASPIRINA,

która nie szkodzi ani na serce ani na nerki.

Lekarstwo to leczy bóle głowy, zębów, uszu, neuralgii, reumatyzmu zaziębienia, przezięczenia i t. d.



AUTO N 698 DO WYNAJĘCIA Largo Dr. Faria, obok kościoła Rosaria. Telefon 698. Oboba godna zautania. Ceny bardzo wygodne.

Dr. CARLOS MOREIRA, Lekarz. Specjalnie leczy oczy, uszy, nos i gardło. Konsultorium: Pharmacia Corria. Rua Marechal Floriano N 184. Telefon 319. Od godziny 8-jej do 5-jej. Rezydencja: Rua Visconde de Nacoz 58 - Telefon 888.

Dr. Carlos Heller

Praktykował w hamburskich, wiedeńskich i paryskich szpitalach.

Praktyka ogólna.

Leczy specjalnie choroby skórne, weneryczne, pecherza i włosów.

Klinika dla dzieci. - Leczy Zylaki oraz rany na nogach bez operacji.

Leczy sztucznymi promieniami Diatermia

Konsultorium i rezydencja: Rua 15 de Novembro 5. Przyjmuje od 10 do 12 i od godz. 4-jej do 6-jej.

Rez: Rua Comendador Araujo 970 - Telefon 44

CARLOS STEPHAN

Rua Dr. Trajano Reis Nr 170 - 178

Zakład Pogrzebowy i fabryka trumien, typu europejskiego od zwyczajnych do najwykwintniejszych.

Stają skład trumien, krzyżów, listarzy, kufelków oraz wszelkich potrzebnych przedmiotów dekoracyjnych do uroczystości pogrzebowych.

Za wszelkie trudy związane z urządzeniem pogrzebu, dekoracją kapłany etc. Zakład nie pobiera żadnego wynagrodzenia. Mówi się po polsku.

Cruzeiro Pilsen i Pomba

Są to znakomite piwa na lato

Plugi jak wszelkie narzędzia rolnicze sprzedaje się po cenach bardzo dogodnych

CASA METAL, Jose Hauer Junior

CURITYBA - Rua 15 de Novembro 220

„Ludzie nie umierają, lecz sami się zabijają!”

„Ludzie nie umierają, lecz zabijają się sami!”

Tak oświadczył 98 letni profesor Gueniot, najstarszy człowiek Francuskiej Akademii Lekarskiej...

Prof. Gueniot, który dopiero w 75-tym roku życia zgodził się na emeryturę, niedawno uczczony został przez swych kolegów uroczystym przyjęciem w Akademii.

Ludzie jedzą za dużo mięsa a za mało jarzyn i owoców. Piją za wiele alkoholu, który sam w sobie jest już trucizną...

Gueniot, który dotąd interesuje się bardzo żywo wszystkim, co wydarzy się w dziedzinie wiedzy lekarskiej...

ka, w której stwierdza między innymi, co następuje:

Tajemnica długo wieczności jest nader prosta. By długo żyć, nie potrzeba wielu lekarstw...

Alkohol w większych ilościach działa szkodliwie, natomiast korzystnie oddziałuje codzienna nieduża porcja wina.

Głównym warunkiem jednak jest głębokie oddychanie. Ludzie za mało powietrza wciągają w płuca!

trzech litrów. Owe dwa do trzech litrów powietrza są konieczne po trzebne dla oczyszczenia krwi i zaopatrzenia organizmu w potrzebne ilości tlenu.

Sądziwy profesor z całą stanowczością powtarza, że każdy dożył może przynajmniej stu lat, jeżeli tylko zechce.

Fabrykownicy warjacji

Jest rzeczą powszechnie znaną, że w Stanach Zjednoczonych istnieją specjalne zakłady dla umysłowo - chorych...

Ostatnio w wypadku taki zdarzył się z bogatym Amerykaninem, Philipsem, którego wyrodna rodzina ulokowała w zakładzie psychiatrycznym w Vevey, w Szwajcarii.

szłąbę owego pensjonatu i zamknięty w celi dla obłąkanych, pomimo, że był zupełnie zdrow na umyśle.

Teraz dopiero rozpoczęło z nim kurację, odcieło go więc zupełnie od świata, trzymano w kaftanie bezpieczeństwa, głodowano...

Na szczęście Philipsowi udało się porozumieć z jednym z dozorców, który zachęcony obietnicą sowitej nagrody, zawiadomił o wszystkim konsula amerykańskiego...

Wesoły kącik.

BEZROBOTNY. Nie rozumie, czemu teraz tak się czyni gwałt z powodu tych bezrobotnych. Mój mąż nigdy żadnej posady nie miał...

był w Brazylii, powrócił do rodzinnej wioski. Oczywiście, obłąkał go szwacy i wypytują, jak to tam jest na szerokim świecie.

- Ale w Brazylii to musi być wielka gorączka...
— O tak! Moja farma leżała tylko o jeden stopień od równika.
— Na południe, czy na północ?
— Na północ od równika.
— No, to jeszcze można wytrzymać...

„Oświata”

POLECA NOWO NADESZŁE KSIĄŻKI:

Table with 3 columns: Author/Title, Price, and other details. Includes titles like 'Prus, Lalka tom I/III', 'Przybyszewski, Moi współcześni', etc.